

APÓLICE DE SEGURO GARANTIA SEGURADO – SETOR PÚBLICO**DADOS DO SEGURO****Sucursal:** Goiânia **Proposta No.:** 10002024002359**Apólice No.:** 039482024000107750000930**Endosso No.:** 000000**Vigência do Seguro:** Das 24 horas do dia 02/01/2025 até as 24 horas do dia 30/09/2026

NOTA: Após sete dias úteis da emissão deste documento, poderá ser verificado se a apólice ou endosso foi corretamente registrado no site da SUSEP www.susep.gov.br

DADOS DO SEGURADO**Nome:** INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS**CPF/CNPJ:** 10.648.539/0001-05**Endereço:** AV VICENTE SIMOES **Número:** 1111**Complemento:** **Bairro:** NOVA POUSO ALEGRE**Cidade:** POUSO ALEGRE **Estado:** MG **CEP:** 37553465

A Seguradora S.A. Infinite, a seguir denominada Seguradora, emite esta apólice com base nas declarações/informações contidas na proposta de seguro que lhe foi apresentada pelo Proponente acima identificado, a seguir denominado Segurado, Estipulante ou Garantido, obrigando-se a indenizar e/ou reembolsar, as perdas e danos, ou reparações pecuniárias, decorrentes dos riscos assumidos, mediante o recebimento do prêmio abaixo, e de acordo com as Condições Gerais, Especiais e/ou Particulares.

DADOS DO TOMADOR**Nome:** ENGEPLY ENGENHARIA SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA**CPF/CNPJ:** 16.793.191/0001-26**Endereço:** R SAFIRA **Número:** 77**Complemento:** **Bairro:** JARDIM AEROPORTO**Cidade:** GUARATINGUETA **Estado:** SP **CEP:** 12512170

SEGURADORA S.A. INFINITE -

Cod. SUSEP: 03948**CNPJ:** 50.316.213/0001-03**Endereço:** Rua T-55 C/T-30, no 930 Edifício Walk Bueno, Salas 507 a 510 - Setor Bueno, Goiânia-GO, CEP: 74.215-170.**Processo SUSEP No:** 154146449004/2023-09
Osvaldo Alves Nogueira Filho

Apólice de Seguro nº 039482024000107750000930 emitido em 16/01/2025

Central de Atendimento INFINITE: (62) 3432-8826 - Central de Atendimento da SUSEP ao Público 0800 0218484

OUVIDORIA-Telefone: 0800 7733103 E-mail: infinite.ouvidoria@defenseg.srv.br - Caixa postal 60530 CEP 05804-970 - São Paulo - SP

APÓLICE DE SEGURO GARANTIA SEGURADO – SETOR PÚBLICO**DADOS DO SEGURO****Sucursal:** Goiânia **Proposta No.:** 10002024002359**Apólice No.:** 039482024000107750000930**Endosso No.:** 000000**Vigência do Seguro:** Das 24 horas do dia 02/01/2025 até as 24 horas do dia 30/09/2026**OBJETO DE SEGURO - 1****MODALIDADE**

Prestador de Serviços

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Esta apólice, de riscos declarados, garante indenização, até o valor fixado na apólice, dos prejuízos diretos causados pelo Tomador ao Segurado, em razão de inadimplemento na prestação dos serviços descritos no objeto da CONCORRÊNCIA Nº 90003/2024 -

(Processo Administrativo nº 23343.003643.2024-13) - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0001/2025.

A Modalidade e a Importância Segurada dispostas na Descrição da Garantia contemplam as COBERTURAS ADICIONAIS descritas abaixo.

Não obstante a previsão de Limite Máximo de Indenização por cobertura contratada, em caso de sinistro, fica certo e ajustado que a soma de todas as Indenizações não poderá ultrapassar o Limite Máximo de Garantia, que para os fins desta apólice coincide com a IMPORTÂNCIA SEGURADA descrita no frontispício da apólice.

A(s) cobertura(a) adicional(is) garante(m) o prazo prescricional nos termos do art. 7º, XXIX da Constituição da República, conforme condições especiais de cada cobertura, disposta(s) na presente apólice.

Em complemento à garantia descrita acima, esta apólice contempla também cobertura adicional de Ações TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS, garantindo o pagamento dos prejuízos diretos comprovadamente sofridos em relação às obrigações de natureza Trabalhista e Previdenciária de responsabilidade do TOMADOR oriundas do Contrato Principal nas quais haja condenação judicial do TOMADOR ao pagamento e o SEGURADO seja condenado subsidiariamente por sentença condenatória transitada em julgado, com o trânsito em julgado dos cálculos homologados ou ainda nas hipóteses de acordo entre as partes com prévia anuência da SEGURADORA e consequente homologação do Poder Judiciário.

Esta apólice é emitida de acordo com as condições da Circular da Susep n.º 662/22.


Osvaldo Alves Nogueira Filho

Apólice de Seguro nº 039482024000107750000930 emitido em 16/01/2025

Central de Atendimento INFINITE: (62) 3432-8826 - Central de Atendimento da SUSEP ao Público 0800 0218484

OUVIDORIA-Telefone: 0800 7733103 E-mail: infinite.ouvidoria@defenseg.srv.br - Caixa postal 60530 CEP 05804-970 - São Paulo - SP

APÓLICE DE SEGURO GARANTIA SEGURADO – SETOR PÚBLICO**DADOS DO SEGURO****Sucursal:** Goiânia **Proposta No.:** 10002024002359**Apólice No.:** 039482024000107750000930**Endosso No.:** 000000**Vigência do Seguro:** Das 24 horas do dia 02/01/2025 até as 24 horas do dia 30/09/2026**COBERTURAS/VALOR DA GARANTIA - 1**

Tipo	Cobertura	L.M.G	Vigência		Prêmio
			Início	Final	
Básica	Prestador de Serviços	R\$ 169.160,14	02/01/2025	30/09/2026	R\$ 14.737,79
Adicional	Trabalhistas e Previdenciário	R\$ 169.160,14	02/01/2025	30/09/2026	R\$ 2.505,42
Adicional	Multas	R\$ 169.160,14	02/01/2025	30/09/2026	R\$ 2.505,42

Total do Prêmio: R\$ 19.748,63


Osvaldo Alves Nogueira Filho

Apólice de Seguro nº 039482024000107750000930 emitido em 16/01/2025

Central de Atendimento INFINITE: (62) 3432-8826 - Central de Atendimento da SUSEP ao Público 0800 0218484

OUVIDORIA-Telefone: 0800 7733103 E-mail: infinite.ouvidoria@defenseg.srv.br - Caixa postal 60530 CEP 05804-970 - São Paulo - SP

APÓLICE DE SEGURO GARANTIA SEGURADO – SETOR PÚBLICO**DADOS DO SEGURO****Sucursal:** Goiânia **Proposta No.:** 10002024002359**Apólice No.:** 039482024000107750000930**Endosso No.:** 000000**Vigência do Seguro:** Das 24 horas do dia 02/01/2025 até as 24 horas do dia 30/09/2026**DADOS DO(S) CORRETORES****Nome/Razão Social:** SAVIAN E FRANCE ADM E COR DE SEGUROS LTDA**Código SUSEP:** 2020758870**CPF/CNPJ:** 72.992.696/0001-90**SEGURADORA:** Seguradora S.A. Infinite**Cod. SUSEP:** 03948**CNPJ/CPF:** 50.316.213/0001-03**Endereço:** Rua T-55 C/T-30, no 930 Edifício Walk Bueno, Salas 507 a 510 - Setor Bueno, Goiânia-GO, CEP: 74.215-170.**Processo SUSEP No:** 154146449004/2023-09
Osvaldo Alves Nogueira Filho

Apólice de Seguro nº 039482024000107750000930 emitido em 16/01/2025

Central de Atendimento INFINITE: (62) 3432-8826 - Central de Atendimento da SUSEP ao Público 0800 0218484

OUVIDORIA-Telefone: 0800 7733103 E-mail: infinite.ouvidoria@defenseg.srv.br - Caixa postal 60530 CEP 05804-970 - São Paulo - SP

APÓLICE DE SEGURO GARANTIA SEGURADO – SETOR PÚBLICO**DADOS DO SEGURO****Sucursal:** Goiânia **Proposta No.:** 10002024002359**Apólice No.:** 039482024000107750000930**Endosso No.:** 000000**Vigência do Seguro:** Das 24 horas do dia 02/01/2025 até as 24 horas do dia 30/09/2026

Caro(a) Consumidor(a),

Conforme estabelece a Circular Susep no 643/2021, as reclamações de consumidores dos mercados supervisionados pela Susep serão registradas no site: www.consumidor.gov.br.

LGPD - PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS

Comprometida com os padrões de ética e integridade no atendimento a seus clientes, a Segurado S.A. Infinite, atendendo ao princípio da transparência contido no art. 6º, inciso VI da Lei 13.709/18 – Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), passa a prestar as informações pertinentes ao tratamento de dados pessoais dos titulares. Ainda em atendimento ao princípio da segurança, estipulado no inciso VII do art. 6º, da referida lei, declara que utiliza meios técnicos e administrativos aptos a garantir a segurança das informações dos dados pessoais tratados.

1. Os dados pessoais podem ser coletados através de simuladores de cálculos ou e-mails: pelos corretores de seguros; por fornecedores autorizados pela Segurado S.A. Infinite, que podem utilizar recursos de bureaus de dados e de fontes públicas de informação; e, diretamente pela Segurado S.A. Infinite.
 - 1.1. Os dados serão coletados exclusivamente com a finalidade de reunir informações indispensáveis à realização dos procedimentos preliminares necessários à possível efetivação do contrato de seguro.
 - 1.2. A Seguradora S.A. Infinite compromete-se a tratar os dados para as finalidades relativas à realização dos contratos de seguro, sempre em conformidade com a LGPD.
2. O tratamento de dados pessoais necessários à cotação/contratação de seus produtos ocorre: (a) em estrito cumprimento às obrigações legais e/ou regulatórias; (b) na execução de contratos ou procedimentos preliminares aos contratos; (c) no exercício regular de direitos, inclusive em contratos; (d) através de ferramentas de proteção ao crédito que cumpram a legislação vigente, em casos especiais; e, (e) em seu legítimo interesse, quando cabível.
3. Poderá haver compartilhamento de dados pessoais, interna ou externamente, quando cada finalidade de tratamento estiver associada a uma base legal prevista pela LGPD que autorize o respectivo tratamento de dados.
4. Os dados pessoais são armazenados conforme os prazos legais.
5. Caso o titular de dados pessoais deseje exercer algum de seus direitos previstos nos artigos 17 a 22 da LGPD, este deverá entrar em contato diretamente com o(a) Encarregado(a) de Dados através do seguinte e-mail: dpd@infiniteseguradora.com.br.

SEGURADORA S.A. INFINITE
Osvaldo Alves Nogueira Filho

Apólice de Seguro nº 039482024000107750000930 emitido em 16/01/2025

Central de Atendimento INFINITE: (62) 3432-8826 - Central de Atendimento da SUSEP ao Público 0800 0218484

OUVIDORIA-Telefone: 0800 7733103 E-mail: infinite.ouvidoria@defenseg.srv.br - Caixa postal 60530 CEP 05804-970 - São Paulo - SP

APÓLICE DE SEGURO GARANTIA SEGURADO – SETOR PÚBLICO**DADOS DO SEGURO****Sucursal:** Goiânia **Proposta No.:** 10002024002359**Apólice No.:** 039482024000107750000930**Endosso No.:** 000000**Vigência do Seguro:** Das 24 horas do dia 02/01/2025 até as 24 horas do dia 30/09/2026**É parte integrante e indispensável deste Seguro, a Conta Prêmio.**

Para a validade deste contrato, a Seguradora, por seu representante legal, assina esta Apólice, em Goiânia, em 16/01/2025.

Em atendimento à Lei 12.741/12, informamos que, além do IOF indicado no Demonstrativo do Prêmio, incidem as alíquotas de 0,65% de PIS/Pasep, e de 4% de COFINS, sobre os prêmios de seguros, deduzidos do estabelecimento em legislação específica.

ESPECIFICAÇÃO**CLÁUSULAS PARTICULARES:****AVISOS IMPORTANTES**

1. Aviso de sinistro: Através do e-mail sinistro@infiniteseguradora.com.br
2. Esta Apólice foi emitida de acordo com a Circular SUSEP No 662/2022 de 12/04/2022.
3. Esta Apólice assegura ao Tomador, perante o Segurado, a reparação pecuniária exclusivamente no caso do não cumprimento das obrigações descritas no OBJETO DO SEGURO, não abrangendo, por consequência, quaisquer outros riscos enquadráveis em outros ramos, modalidade ou tipos de seguros.
4. O prêmio desta Apólice está sendo cobrado com base na sua vigência, que corresponde à vigência do Contrato firmado entre o Tomador e o Segurado. Em caso de prorrogação de vigência e/ou alteração do Valor da Garantia, que resulte em aditivo ao Contrato, fica assegurado o direito desta Seguradora cobrar o prêmio relativo ao risco ampliado em sua vigência e/ou valor.

SEGURADORA: Seguradora S.A. Infinite**Cod. SUSEP:** 03948**CNPJ/CPF:** 50.316.213/0001-03**Endereço:** Rua T-55 C/T-30, no 930 Edifício Walk Bueno, Salas 507 a 510 - Setor Bueno, Goiânia-GO, CEP: 74.215-170.**Processo SUSEP No:** 154146449004/2023-09
Osvaldo Alves Nogueira Filho

Apólice de Seguro nº 039482024000107750000930 emitido em 16/01/2025

Central de Atendimento INFINITE: (62) 3432-8826 - Central de Atendimento da SUSEP ao Público 0800 0218484

OUVIDORIA-Telefone: 0800 7733103 E-mail: infinite.ouvidoria@defenseg.srv.br - Caixa postal 60530 CEP 05804-970 - São Paulo - SP

APÓLICE DE SEGURO GARANTIA SEGURADO – SETOR PÚBLICO**DADOS DO SEGURO****Sucursal:** Goiânia **Proposta No.:** 10002024002359**Apólice No.:** 039482024000107750000930**Endosso No.:** 000000**Vigência do Seguro:** Das 24 horas do dia 02/01/2025 até as 24 horas do dia 30/09/2026**CONTA DO PRÊMIO - FRACIONAMENTO DO PRÊMIO**

Total do Prêmio: R\$ 19.748,63

Parcela	Valor	Vencimento	Forma de Pagamento
01	R\$ 6.582,88	21/01/2025	Boleto
02	R\$ 6.582,88	21/02/2025	Boleto
03	R\$ 6.582,87	21/03/2025	Boleto

DEMONSTRATIVO DO PRÊMIO**Prêmio Líquido:** R\$ 19.748,63 **Adic.Frac.:** R\$ 0,00 **Custo Apólice:** R\$ 0,00 **IOF:** R\$ 0,00 **Total:** R\$ 19.748,63**SEGURADORA:** Seguradora S.A. Infinite**Cod. SUSEP:** 03948**CNPJ/CPF:** 50.316.213/0001-03**Endereço:** Rua T-55 C/T-30, no 930 Edifício Walk Bueno, Salas 507 a 510 - Setor Bueno, Goiânia-GO, CEP: 74.215-170.**Processo SUSEP No:** 154146449004/2023-09
Osvaldo Alves Nogueira Filho

Apólice de Seguro nº 039482024000107750000930 emitido em 16/01/2025

Central de Atendimento INFINITE: (62) 3432-8826 - Central de Atendimento da SUSEP ao Público 0800 0218484

OUVIDORIA-Telefone: 0800 7733103 E-mail: infinite.ouvidoria@defenseg.srv.br - Caixa postal 60530 CEP 05804-970 - São Paulo - SP

APÓLICE DE SEGURO GARANTIA SEGURADO – SETOR PÚBLICO**DADOS DO SEGURO****Sucursal:** Goiânia **Proposta No.:** 10002024002359**Apólice No.:** 039482024000107750000930**Endosso No.:** 000000**Vigência do Seguro:** Das 24 horas do dia 02/01/2025 até as 24 horas do dia 30/09/2026

As coberturas desta apólice foram contratadas de acordo com as Condições Gerais do APÓLICE DE SEGURO GARANTIA SEGURADO – SETOR PÚBLICO de acordo com a data inicial da vigência do seguro. "As condições gerais / condições especiais / regulamentos deste produto encontram-se disponíveis no endereço: <https://infiniteseguradora.com.br/condicoesgerais>


Osvaldo Alves Nogueira Filho

Apólice de Seguro nº 039482024000107750000930 emitido em 16/01/2025

Central de Atendimento INFINITE: (62) 3432-8826 - Central de Atendimento da SUSEP ao Público 0800 0218484

OUVIDORIA-Telefone: 0800 7733103 E-mail: infinite.ouvidoria@defenseg.srv.br - Caixa postal 60530 CEP 05804-970 - São Paulo - SP